

valget for Gjennemgaaelse af Afgangslisten for Kommuneskatter m. v. for at Medlemslisten nærmere kunde blive gennemjet i denne Henseende og Forhandling eventuelt blive indledet med Foreningen. (Se Mødet den 14de Febr.)

Mødet den 17de Januar.

Til Efterretning toges Kommunikationen af en Skrivelse fra Indenrigsministeriet af 4de d. M., hvorefter Bankdirektør J. C. Seidelin er udnævnt til Overligningskommissær og Kammerraad, Sagfører Esmann til Suppleant for Aarhus Kjøbstad for 3 Aar fra den 15de dennes at regne.

³⁶/₈₁. Paa dertil givne Foranledning vedtog man, at den i Byraadets Møde den 17de Februar 1881 fastsatte Størrelse for Skolepengene i Forberedelsesklasserne ved den højere Borgerdrengeskole indtil videre skulde vedblive at være gjældende med 2 Kr. 50 Ore maanedlig for hvert Barn, saaledes som det ogsaa har været Tilfældet i Aarene 1882 og 83.

⁶⁵/₈₃. Fra Ræmmeren forelaa en Skrivelse af 15de d. M., hvori meddeles, at da C. Langballe og Søn have faaet den Byttesum af 10,000 Kr. udbetalt, som tilkommer dem i rede Penge efter den imellem Kommunen og dem oprettede Magestiftekontrakt, kan Magestifteskjøde paa Matr.-Nr. 1261 af Bygrunden og Matr.-Nr. 18 b af Markjorden udstedes, i hvilken Henseende han fremsjender det fornødne Dokument til Byraadets Underskrift. Denne meddeltes, da Byraadet ikke fandt noget imod Skjødets Indhold at erindre.

Saaavel dette Skjøde som det af C. Langballe og Søn paa Matr.-Nr. 1258 c af Bygrunden og Matr.-Nr. 47 af Markjorderne til Kommunen udstedte Skjøde er optaget i Tillægget tilligemed den i Magestiftekontraktens § 4 omhandlede Deklaration.

⁹⁴/₈₃. Efter at den jensest i Mødet den 5te Juli j. A. foretagne Sag angaaende foreslaaede ny Regler for Meddelelse af Byggetilladelse paa hidtil ubebygget Grund af vedkommende Udvalg var indbragt for Raadet til Forhandling, besluttede man paany at udsætte samme indtil en af Udvalget i Udfigt stillet Erklæring er modtagen. (Se Mødet den 27de Novbr.)

²²⁷/₈₃. Der fremlagdes Kommunikation af en Skrivelse fra Indenrigsministeriet af 10de d. M., hvori der meddeles Samtykke til,

at der fra April Flyttedag 1884 for en aarlig Afgift af 500 Skr. lejes et af Støffelds Citoniefabrik tilbudt Lokale til Brug som Fouragemagasin for 3die Artilleri-Afdeling, hvilket Lokale træder i Stedet for det nuværende Fouragemagasin i Møllings Gaard i Dyrkarken. (Se Mødet den 4de Oktober f. A.)

²⁵¹/₈₃. Et af Fotograf R. E. Svendsen paant indgivet Andragende om Dispensation fra Byggelovens § 21 med Hensyn til Bebyggelsen af den af ham erhvervede Grund paa Hjornet af St. Klemensbroen og Magade (om et tidligere Andragende i samme Retning, se senest Mødet den 20de f. M.) vedtog man at forjyne med saalydende anbefaling:

„Byraadet formener, at der i nærværende Tilfælde — nemlig da Bygningen udgjor en Del af det Parti, som dannes ved den ny anlagte St. Klemensbro, og da Grunden kun udgjor en Facade til Broen, som for dennes Skyld i hele sin Længde fordres bebygget — maatte kunne gøres nogen yderligere Indrommelse, end der ellers for Tiden noget Steds i Byen kan findes Anledning til, og skal derfor væsentlig af Skjønhedshensyn indstille og anbefale, at den attraaede Dispensation meddeles.“ (Se Mødet den 7de Februar.)

²⁶⁹/₈₃. Til Efterretning toges et fra det staaende Udvalg for den danske Kjøbstadsforening modtaget Cirkulære af 3die d. M. angaaende en af samme til Justitsministeriet gjort Indstilling om Hundeskatten i Kjøbstæderne, hvorom Byraadet i Mødet den 15de Novbr. f. A. har nedsat et Udvalg.

³⁰¹/₈₃. Der fremlagdes Kommunikation af en Skrivelse fra Indenrigsministeriet af 10de d. M., hvori der meddeles Approbation paa den i Mødet den 20de f. M. fremlagte Vurderingsforretning med Hensyn til Skadeserstatningen for Militæretatens Benyttelse af Exercerpladserne 1883.

Mødet den 24de Januar.

Følgende Haandværksmestre bleve valgte til Skuemeistre ved Bedømmelsen af frivilligt aflagte Svendeprover, nemlig:

1. i Blikkenlager-, Kobbersmed- og Gjortlerfaget: Blikkenlager J. Grouleff;
2. i Bødkerfaget: Bødker Anderjen paa Vestergade;